Si Christi vis esse; etiam vestigia Christi  
Fortis ini, inuisam nec trepidato crucem.

Pone animos magnos, paruusq, adsuesce videri.  
Non sectatorem deseret ille suum.

### In me nihil, in Christo omnia.

Nil sum, nil valeo. mea nam sapientia summa  
Nil nisi stultitia est. virtus mea maxima, languor  
Est merus. est summū mea maxima gloria probrū  
Dedecus est honor. integritas mea nil nisi sordes.  
Mundicies foetor. tu tu miserere miselli  
Christe salus mundi, lux, spes & vita tuorum.

Vnica.

*Vnica. nil in me superest mihi. solus & vnus  
Omnia tu mihi sis, nihil vt mihi desit in vno.*

### *Sursum corda.*

*Cur sursum sublime caput mihi vergit? at ipsum  
Cor vile & prauum, tota quasi mole, deorsum  
Me raptat, pigriq; facit me ignobile ventris  
Mancipium? cur splendorem perpendere solis  
Iussus, spectro solum hoc terrenum vile, salumq;  
Æquoreum? quærens in eis mea commoda, cæli  
Interea oblitus: quo me tamen hic status ipse  
Corporis, erectiq;, vocant ad sidera vultus.  
O animam vilem, & faculæ cœlestis egenam.*

### *Christus verus thesaurus ex Nazianzeno.*

*Aurum alij, argentumq;, nitens, mensasq;, refertas  
Delicijs, vitæ ludibria huius ament.  
Pulcra alij Serum subtegmina, agrosq;, feraces  
Frugum habeant, amplos quadrupedūq;, greges  
Dum Christus mihi sit vel summa opulētia, mente  
Quem pura adspiciam. cætera mundus amet.*

### *Bonitas Dei inexhausta.*

*Ab quanta est bonitas, miseratio quanta Iehouæ!  
Tum quoq;, cum contra nos sæua tomitrua credas  
Miscere*

Miscere. ille manu cum laeva verbera nobis  
Intentat; subito nos dextra subleuat. idem  
Cum nos curarum crudeli immergit abysso;  
Tum simul euectos super omnia sidera tollit.  
Cum necat; aeternae donat nos munere vitae.  
Quis celebrare satis pater o tua munera possit?  
Sit tibi laus, tibi summus honos, tibi gloria in æ-  
(uum.

### Votorum suorum summa.

Non ego mundanos affecto aut sector honores:  
Non magni cupio fieri à mortalibus agris.  
Quando scio quidquid magnum & mirabile mun-  
do est,

Esse Deo exosum, & velut execrabile, Christo  
Iudice veraci & certo. tu me ergo Iehoua  
Ut doceas, semperq; regas, frenoq; gubernes  
Ipse tuo, votis ardentibus oro, tibi vni  
Ut faciam grata & dicam, tua gloria per qua  
(Non mea, quã flocci didici iam pendere) crescens  
Floreat in mundo. votorũ hæc summa meorũ est.  
Hoc cui non satis est vnum, sibi plura precetur.

### Confugium suum vnicum.

Cum quacunq; premor noxa vel clade per orbem,  
Hoc oculo intueor mea vulnera cruda, meumq;

Lan-

Languorem, & nullas vitioso in pectore vires,  
Nil mihi, nil proprijs meritis confidere pronus.  
Illo oculo aëst coelum adspicio sublime, nihilq;  
Addubito, me illic fontem auctoremq; salutis  
Christum ipsum, & quidquid meruit mihi Chri-  
stus habere.

Hæc medicina meis vna est certissima curis :  
Vna salus, ex me nullam sperare salutem,  
Et cunctam in solo atq; vno spem ponere Christo:  
Vnus qui potis est millenas vincere mortes,  
Millenasq; vias nouit vitæ atq; salutis.

### Preces medicamentis vsuri.

Sum reus, & merui, fateor, quas perfero pœnas  
Peccatis culpisq; meis noxisq; pulendis.  
Quin si fulmineis peteres pater optime telis  
Me miserũ, prolemq; meam, mea q; omnia quæ te  
Dante habeo, nil quod quererer periturus haberẽ  
Quamuis tartarea iam iam immergendus abyssõ,  
Noxarum est adeo moles immensa mearum.  
Sed tu parce tamen, nec nostras respice sordes,  
O pater effuso quos viuo sanguine Christus  
Pro nobis miseris factus miser, ipse piavit :  
Iustitiaq; & morte sua nos mortis acerbæ  
Exemit vinclis, cæliq; in luce locauit.

Hunc

Hunc propter quoq; parce mihi, pœnasq; misello,  
Quas merui, minue: & medici benedicito dextræ,  
Qui sanare sua mea vulnera nititur arte,  
Quam sine te nil posse scio. veruntamen vtor  
His medijs à te monstratis de super orbi;  
Indignum ne me faciam, quam exopto, salute:  
Te tentare audens. ergo herbis addito vires  
Ipse pater morbo huic aptas, vereq; salubres.  
Siste malum hoc vltra reliquos ne serpat in artus  
Siste precor, tibi quo possim seruire, tuæq;  
Vltra Ecclesiolæ, & meritas tibi dicere grates.

In rebus secundis & aduersis  
sis æquo animo.

Vt bonus est mitisq; Deus; sic est simul omnis  
Principium veri fons & origo boni-  
Ergo bonum expecta quoduis constanter ab illo,  
Vtile si videat prorsus id esse tibi.  
Sin punire idem malit; patienter id ipsum  
Perfer: & assiduas funde refunde preces.  
Sic modo quæ pressit rursus te dextra leuabit,  
Tarda ferire malos, prompta iuuare bonos.

Ad patientiam.

Sis patiens mea mens, nec cede laboribus vllis  
Pugna p̄j vita est, continuusq; labor.

Quem

Quem tamen exoptata quies sine fine sequetur,  
Qua quicumq; fruens lætior esse cupis;  
Perfer & obdura hic certa sub mole laborum.  
Ardua virtutis difficilisq; via est-  
Si tibi cœlestes placeat celebrare triumphos;  
Sunt prius hic forti bella gerenda manu.  
Absq; labore quies nihil est: sine Marte trium-  
Friget iners. sit dux ergo vtriusq; labor. (plus

Ad malè sibi conscium quem-  
cunque.